
Městys Pozlovice 
tel.: 577 113 071   
e-mail: mestys@pozlovice.cz, datová schránka: qubbzyg 
č.ú: 11222-661/0100   
IČO: 00568708, DIČ: CZ00568708 

MĚSTYS POZLOVICE 
Hlavní 51, Pozlovice, 763 26 Luhačovice 

 

 XXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

 XXXXXXXXXXXX 

 

Vaše značka: Naše značka: Vyřizuje: V Pozlovicích dne 
 00612/2019/POZ Ing. Bronislava Coufalíková 08.04.2019 

 

 

Poskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k 
informacím 

 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou jsme obdrželi 25. 3. 2019, Vám 
sdělujeme následující: 

1. Jaká skutečnost vyvolala potřebu aktualizace požárně bezpečnostního řešení odpadového 
centra Pozlovice. 

Potřeba aktualizace požárně bezpečnostního řešení odpadového centra vyvstala na 
základě tematické kontroly provedené Hasičským záchranným sborem Zlínského 
kraje (HZS ZK), Krajské ředitelství Zlín, dne 3. 10. 2018. Protokol z provedené 
tematické kontroly sepsaný dne 18. 10. 2018, čj. HSZL-55717-2/SPD-2018 
přikládáme. 

2. Dle kusých informací zaměstnanců úřadu Městyse Pozlovice hrozí údajně Městysi uložení 
pokuty: 
a. jakého případného porušení povinnosti se Městys dopustil (s uvedením odkazu na 

příslušnou právní úpravu;  
b. dle jakého ustanovení a jakého předpisu může být případná pokuta uložena; 
c. kdo je za případné porušení povinnosti odpovědný (který zaměstnanec Městyse či 

pověřená osoba) 
a) Na základě zápisu z provedené tematické kontroly byl stanoven termín pro 

odstranění nedostatků a současně byl Městys Pozlovice upozorněn, že v případě 
nečinnosti mu mohou být uděleny sankce. Bezprostředně po doručení výsledků 
kontroly byly zahájeny kroky ke sjednání nápravy – mimo jiné byla obstarána 
aktualizace projektové dokumentace a požárně bezpečnostního řešení stavby. 

b) Pokuta může být uložena podle § 76 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů. 

c) Za porušení povinností je zodpovědný statutární zástupce městyse. 



Městys Pozlovice 
tel.: 577 113 071   
e-mail: mestys@pozlovice.cz, datová schránka: qubbzyg 
č.ú: 11222-661/0100   
IČO: 00568708, DIČ: CZ00568708 

3. Kdo je Jiří Sýnek a Zbyněk Pospíšil, jejichž „jakýsi materiál“ Městys předložil vlastníkům 
pozemku parc. č. 2500 v k. ú. Pozlovice sousedícího s odpadovým centrem pravděpodobně 
jako žádost o souhlas vlastníků sousední nemovitosti. 

Ing. Jiří Synek je zodpovědný projektant stavby Odpadové centrum Pozlovice, Ing. 
Zbyněk Pospíšil je osoba autorizovaná pro požární bezpečnost staveb, se kterými 
byl městysem Pozlovice smluvně zajištěn výkon odborných činností souvisejících 
s aktualizací požárně bezpečnostního řešení stavby. 

4. Jaký typ správního řízení, pro něž je pravděpodobně požadován souhlas vlastníků sousední 
nemovitosti, probíhá či bude iniciováno a u kterého příslušného orgánu. 

Příslušným řízením, pro které mohl být potenciálně vyžadován souhlas vlastníka 
sousedního pozemku, je řízení o změně v užívání stavby vedeném Městským úřadem 
Luhačovice, stavební úřad. 

5. Která změna územního plánu zařadila v rozporu s námitkami vlastníků pozemek parc. č. 
2500 v k. ú. Pozlovice do kategorie ploch veřejného prostranství! 

V územním plánu městyse Pozlovice schváleném v r. 2012 nebyly doposud 
provedeny žádné změny. Část pozemku parc. č. 2500 v obci a k. ú. Pozlovice byla do 
ploch veřejného prostranství zařazena při jeho schvalování. 

6. Jakou finanční náhradu Městys poskytl vlastníkům pozemku parc. č. 2500 v k. ú. Pozlovice 
za omezení vlastnického práva za účelem jeho veřejného užívání (a tedy za jeho reálné 
znehodnocení). 

Pozemek parc. č. 2500 byl a je využíván pro zemědělské účely bez jakéhokoliv 
omezení, proto je poskytnutí jakékoliv náhrady nerelevantní.  

 

Tímto považujeme informaci za poskytnutou. Úhrada nákladů za poskytnutí informace podle 
§ 17 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. není požadována. 

 

 

 

Ing. Pavel Coufalík, Ph.D., v. r. 

starosta 




















